
 Katedra slavistiky 
sekce rusistiky 

 

Posudek na bakalářskou práci 
 

Autor/ka: Natálie Lipowská 

 

Titul (česky):  Obsahová analýza ruskojazyčných novin „Pražský telegraf“  

 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, CSc. 

 

Oponent/ka: Mgr. Uljana Cholodová, Ph.D. 

 

 Hodnocení1: 1 2 3 4 5 

1. Dodržení tématu       

2. Schopnost formulovat předmět, cíle a závěry práce      

3. Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy 
     

4. Interpretace a argumentace, práce se sekundární literaturou      

5. Struktura, logické uspořádání výkladu      

6. Formální a stylistická úprava, prostředky odborného funkčního 

stylu 
     

7. Jazyková správnost, dodržení ortografické a gramatické normy      

8. Bibliografický a poznámkový aparát, jednotný způsob citací      

 Celkem bodů: 38  

9. Připomínky: 

 

     Hlavním cílem této bakalářské diplomové práce bylo zjištění tematické skladby článků 

ruskojazyčných novin „Pražský telegraf“, vycházejících na území České republiky. Ke splnění svého 

záměru  autorka zvolila kvantitativní obsahovou analýzu jakožto tradiční nástroj pro výzkum tematické 

agendy různých druhů médií a také porovnání je mezi sebou. Materiálem pro zpracování posloužily 

tematicky nahodile vybrané vzorky novin (s ohledem na data významných událostí v Ruské federaci, 

v České republice a ve světě) za období třech let od roku 2016. 

     V teoretické části své práce autorka velmi důkladně prezentuje vznik a proměny bádaného periodika, 

zejména  ve druhé kapitole  pojednává o rozdělení periodika na konstantní a proměnné prvky Ve třetí 

kapitole se věnuje vymezení základních pojmů a popisu metodického procesu obsahové analýzy. Ve 

čtvrté kapitole práce  nacházíme určení třech výzkumných otázek, definici výběrového souboru, 

jednotky a výzkumného vzorku a také následné   vymezení 16 základních tematických kategorií 

s numerickým  kódováním pro zavedení do počítačového programu Microsoft Excel Diplomantka 

zdůrazňuje o důležitosti informaci o tom, jakými tématy se média zabývají a jak velký prostor jim 

věnují, protože tím se dá předpokládat, které z témat veřejnost pokládá za důležité 

     Výsledná data analýzy jsou interpretovaná  v praktické části  za pomoci grafů a statistik na základě 

nasbíraných dat.      

     Při psaní práce  studentka prokázala znalost odborné  terminologie a schopnost aplikovat 

teoretické poznatky, nabyté studiem odborné literatury. 

                                                 
1 Políčka „1 – 5“ jsou zaškrtávací. Po dvojitém kliknutí myší na konkrétní políčko se objeví okno, na jehož druhém řádku 

prosím zvolte možnost „zaškrtnuto“. Hodnocení „1“ – nejhorší, „5“ – nejlepší.  

Bakalářská práce (max. 40 bodů):  

A – 40 – 37 bodů 

B – 36 – 33 bodů 

C – 32 – 29 bodů 

D – 28 – 25 bodů 

E – 24 – 21 bodů 

F – 20 – 0 bodů 



     Práce je úhledně zpracována, má logickou strukturu, ucelený charakter. Drobné překlepy v 

ruském resumé nesnižují  hodnotu bakalářské diplmové práce. Praci považuji za velmi 

přínosnou a doporučuji k obhajobě. 
 

 

 

 

 

10.   Náměty do diskuze: 

 

1. Zdá jsou všechny články psány původně pro noviny „Pražský telegraf“ nebo jsou i 

„zapůjčené“ z jiných  média? 

2. Jaký je Váš názor na pravdivost a nezávislost zkoumaného periodika? Jaký vliv může mít na 

čtenáře a jakou funkci plní? 

 

 

 

 

 

 

Známka: A 

 

Závěr: Práci ne/doporučuji k obhajobě. 

 

Datum: 21. 5. 2018 Jméno a příjmení: Mgr. Uljana Cholodová, Ph.D. 

 

  Podpis: 

 


